
Afsluiten Roomsterweg voor

gemotoriseerd verkeer

Burgemeester en wethouders van Leek

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Overwegende dat in het kader van de nieuwbouw in de wijk Oostindie en aan de Roomsterweg het

gebruik van de Roomsterweg, betreffende het gedeelte tussen de Houtsingel en de weg Oostindie,

door wandelaars en fietsers is toegenomen;

dat reeds een aantal jaren met de aanwonenden wordt overlegd over een mogelijke afsluiting van de

Roomsterweg voor doorgaand gemotoriseerd verkeer;

dat tot dusver het doorgaande verkeer door een geslotenverklaring voor gemotoriseerd verkeer door

middel van het bord C12 van het RVV 1990 (Reglement verkeersregels en verkeerstekens) met onderbord

met tekst "uitzondering bestemmingsverkeer" wordt geweerd;

dat door een verdere uitvulling van de lintbebouwing langs de Roomsterweg, de wens om te komen

tot een fysieke afsluiting van de Roomsterweg door middel van een sluis ter bescherming van het

langzame verkeer, groter wordt;

dat aan de hand van verkeersmetingen, eind 2012, is gebleken dat de maximumsnelheid van 50 km/uur

door automobilisten wordt overschreden;

dat een afsluiting van de Roomsterweg voor gemotoriseerd verkeer het aantal voertuigen reduceert

en de snelheid naar beneden brengt en daarmee de verkeersveiligheid op de weg vergroot;

dat het college van burgemeester en wethouders reeds op 17 februari 2009 heeft besloten dit deel van

de Roomsterweg in te richten als fietsstraat, zodra de bebouwing langs de Roomsterweg en de wijk

Oostindie gereed is;

dat in 2013 de laatste bebouwing aan de Roomsterweg wordt afgerond;

dat uit een gehouden informatiebijeenkomst op 27 februari 2013 voor aanwonenden en belangstellenden

bleek dat een afsluiting voor gemotoriseerd verkeer op brede steun kan rekenen;

dat de Politie Noord Nederland, gelet op artikel 24 van het BABW (Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer) reeds bij brief van 8 januari 2008 heeft geadviseerd om vanwege de handhaaf-

baarheid de Roomsterweg fysiek af te sluiten voor gemotoriseerd verkeer;

gelet op de artikelen 2, 15, lid 1 en artikel 18, lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet en artikel 12 en

volgende van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer voor zover zij betreffen het

verkeer op andere wegen door burgemeester en wethouders, of krachtens besluit van hen, door een

door hen ingestelde bestuurscommissie of het dagelijks bestuur van een deelgemeente;

BESLUIT:

1. tot het intrekken van de geslotenverklaring voor gemotoriseerd verkeer met uitzondering van be-

stemmingsverkeer door het verwijderen van twee borden C12 van het RVV 1990 met onderbord

aan weerszijden van de Roomsterweg, het gedeelte tussen de Houtsingel en de weg Oostindie te

Leek;

2. tot het aanbrengen van een fietssluis in de vorm van een paal ter hoogte van een aanwezige fietsbrug

met aan weerszijden bord G12a en G12b van het RVV 1990 en het aanbrengen van het bord L8 van

11 november 2013Staatscourant 2013 nr. 318431

Nr. 31843

STAATSCOURANT 11 november

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



het RVV 1990 met onderbord met de tekst "uitgezonderd fietsers en bromfietsers", aan weerszijden

van de Roomsterweg, het gedeelte tussen de Houtsingel en de weg Oostindie te Leek;

3. dit besluit vervangt het verkeersbesluit inzake afsluiting van de Roomsterweg voor gemotoriseerd

verkeer van 19 maart 2013 en bekend gemaakt in de Staatscourant van 15 april 2013, welk besluit

hierbij wordt ingetrokken; 

4. het besluit treedt in werking op de dag van publicatie in de Staatscourant.

Leek, 17 september 2013

B.C. Hoekstra, H.K. Hofman

burgemeester, secretaris

Mededelingen

Bezwaarclausule
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u en kunnen andere belanghebbenden binnen een
termijn van zes weken na dagtekening van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het
college van burgemeester en wethouders. Wanneer er sprake is van dringende spoed en niet kan
worden gewacht op de beslissing op bezwaar, kan gemotiveerd een voorlopige voorziening worden
gevraagd bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Noord-Nederland, locatie Groningen, afdeling
Bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD Groningen. Voor de behandeling van dit verzoek is griffierecht
verschuldigd. Let op: voorwaarde voor het vragen van een voorlopige voorziening is dat er een bezwaar-
schrift is ingediend.

11 november 2013Staatscourant 2013 nr. 318432


